Informamos que o valor estimado foi definido com base nas 

pesquisas junto ao site da empresa LCK Manipulação e Comércio de Produtos Farmacêuticos 

LTDA (CNPJ: 05.855.504/0001-07) – Conforme Anexo II. 

9.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal aquisição é de R$ 

195,00 (cento e noventa e cinco reais). 

9.3 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta aquisição estão 

programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o 

exercício de 2025, na classificação abaixo:  

9.3.1 Gestão/Unidade: Secretaria Municipal de Saúde

[...]

14/05/2025 às 15:28:30

Setores envolvidos:

SEFIT, SEADM-DESUP

Aquisição de medicamento para paciente em atendimento pelo Serviço Social da Secretaria

Municipal de Saúde

PREZADOS, BOA TARDE

CONSIDERANDO A SOLICITAÇÃO DE SALDO Nº 849/2025, NO VALOR DE R$
396,00 (TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, INFORMO QUE HÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
RECURSOS FINANCEIROS PARA ATENDIMENTO NA FICHA DE DESPESA Nº
555.

SEGUE PARA AS TRATATIVAS NECESSÁRIAS.

_

Solange Rosa 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO